_______________________________________
наименование организации
ПРИКАЗ
от ________________                                                                                                                № _____
г._____________________________
О назначении сотрудника, уполномоченного на решение задач
в области гражданской обороны в организации

Во исполнение требований Закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положения о создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства РФ от 10 июля 1999 г. № 782
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны в организации инженера по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям ___________________________________________________________
2. ________________________________________________ пройти подготовку в области гражданской обороны в МЧС России.

3. В целях обеспечения защиты сотрудников организации от ЧС ответственному за решение задач в области гражданской обороны выполнить:
– планирование мероприятий по гражданской обороне;
– создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию локальных систем оповещения;
– обучение сотрудников организации способам защиты от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
– создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

	Генеральный директор

	______________

	С приказом ознакомлен:

	_______________________________________________

	______________